Technische Änderungen vorbehalten (19.02.99) 1
• Mikroprozessorgesteuertes Anzeige für
Strom- und Spannungsmessungen AC/DC
optional mit einem Grenzkontakt
• Anzeige: 3 1/2-stellig und 3-stellig mit Scheinnullstelle
• Messbereiche: 200 VAC/DC, 500 VAC/DC und 2
AAC/DC, 5 AAC/DC
• Alle Funktionen über Tastenfeld wählbar

Technische Einheit
Optionen
Bestellschlüssel LDI35AV2D0XXXX
Mikroprozessorgesteuertes
Anzeige mit Grenzkontakt für
AC/DC mit mehreren wählba-
ren Messbereichen für Strom
und Spannung. 3 1/2- oder 3-
stellige Anzeige mit Schein-
nullstelle. Das Gerät mit den
Gehäuseabmessungen  48 x
96 x 83 mm ist für den Einbau
in Schalttafeln vorgesehen
und hat für die Front die
Schutzart IP 50. Auf Anfrage
ist die Front auch in der
Schutzart IP 65 lieferbar.
Voltmeter und Amperemeter, DC/AC
Grenzkontakt, 3 1/2-stellig, 48 x 96 mm
Schalttafeleinbau, Typ LDI35 AV2
Typenwahl
Betriebsspannung
A: 24 VAC; -15%, +10%
50/60 Hz   1)
B: 48 VAC; -15%, +10%
50/60 Hz   1)
C: 115 VAC; -15%, +10%
50/60 Hz   1)
D: 230 VAC; -15%, +10%
50/60 Hz   (Standard)
E: 120 VAC, -15%, +10%
50/60 Hz   1)
F: 240 VAC, -15%, +10%
50/60 Hz   1)
3: 9 bis 32 VDC mit
galvanischer Trennung 1)
6: 40 bis 150 VDC mit
galvanischer Trennung 1)
Nenn-Eingangsdaten
Strom 2 AAC/DC, 5 AAC/DC
40 Hz bis 400 Hz
Spannung 200 V AC/DC, 500 VAC/DC
40 Hz bis 400 Hz
Überlastschutz
Kontinuierlich 1,2 x Nenn-Eingangsgrösse
Für 1 s 2 x Nenn-Eingangsgrösse
Genauigkeit
DC: ± 0,3% vom Skalenendwert
(@ 25°C ± 5°C, r. L. ≤ 60%) ± 1 Stelle
AC: ± 0,5% vom Skalenendwert
(@ 25°C ± 5°C, r. L. ≤ 60%)      ± 1 Stelle
Temperaturabweichung ± 200 ppm/°C
Anzeigeelement 7-Segment-
LED, 14,2 mm hoch
3-stellig oder 31/2-stellig mit
Scheinnullstelle; wählbar über
Tasten an der Vorderseite
des Gerätes
AC-Messung Mittelwertmessung als
Ergebnis einer Sinus-Halb-
wellengleichrichrung von
Eingangsstrom oder -span-
nung durch Effektivwert Kali-
brierung
Abtastrate 4/s, Doppelflanken-Wandler
16 bit
Messwertanzeige
3 1/2-stellig Max. 1999
Min. -1999
3-stellig Max.  9990